
UCHWAŁA NR 149/11/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 9 listopada 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Dominice Zielińskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 
ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustaw}' z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Dominiki Zielińskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Dominice Zielińskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Ocena 
przydatności raportów finansowych na potrzeby podejmowania decyzji menedżerskich w małych 
i średnich przedsiębiorstwach".

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 18 kwietnia 2019 r. mgr Dominika Zielińska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek 
o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczy ni 
przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 1.9/15/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Małgorzaty Porady-Rochom prof. US 
i promotora pomocniczego w osobie dr. Adama Lulka.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 grudnia 
2021 r. podjęła uchwałę nr 85/12/2021 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr Dominiki Zielińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 grudnia 
2021 r. podjęła uchwałę nr 86/12/2021 w sprawie wyznaczenia mgr Dominice Zielińskiej egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Dominika Zielińska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 grudnia 
2022 r. podjęła uchwałę nr 153/12/2022 w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr Dominiki 
Zielińskiej i uchwały nr 1.9/15/2018/2019 Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
mgr Dominiki Zielińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 56/06/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr. hab. Marka Masztalerza, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
oraz dr hab. Marty Nowak, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Recenzja dr hab. Marty Nowak, prof. UEW, wpłynęła w dniu 12.07.2023 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Konkludując stwierdzam, iż rozprawa doktorska pt. „Ocena 
przydatności raportów finansowych na potrzeby podejmowania decyzji menedżerskich w małych 
i średnich przedsiębiorstwach" autorstwa Pani Magister Dominiki Zielińskiej spełnia wymogi, 
stawiane w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami). Wobec tego 
wnioskuję o dopuszczenie Doktorantki do dalszych etapów postępowania w przewodzie doktorskim 
w dyscyplinie finanse.”

Recenzja dr, hab.„MarkąMąsztąlęrzą,.prod'..UĘP, wpłynęła w dniu 03.08,2023.r, W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Pomimo wielu uwag 
krytycznych, przedstawionych w recenzji (głównie o charakterze językowym), ogólnie oceniam 
pozytywnie rozprawę doktorską mgr Dominiki Zielińskiej pt. Ocena przydatności raportów 
finansowych na potrzeby podejmowania decyzji w małych i średnich przedsiębiorstwach. 
Recenzowana praca doktorska stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego w dyscyplinie 
finanse (obecnie: ekonomia i finanse). Autorka podejmuje temat istotny z teoretycznego 

2



i praktycznego punktu widzenia, a dzięki przeprowadzonym badaniom wypełnia: lukę poznawczą 
(identyfikacja i analiza potrzeb menedżerów w MSP w zakresie informacji finansowych 
do podejmowania decyzji), lukę teoretyczną (konstrukcja autorskiego modelu/koncepcji 
raportowania finansowego na potrzeby wewnętrzne menedżerów w MSP). Doktorantka 
przeprowadziła rzetelne i szeroko zakrojone badania empiryczne, co dało podstawy do opracowania 
ciekawej koncepcji finansowego raportowania wewnętrznego. Rekomenduję zatem dopuszczenie 
recenzowanej rozprawy do publicznej obrony w dziedzinie nauk ekonomicznych (obecnie: nauk 
społecznych) w dyscyplinie finanse (obecnie: ekonomia i finanse).”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14 września 2023 r. podjęła uchwałę nr 122/09/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Zielińskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 19 października 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Zielińskiej odbyła się w dniu J 9 października 
2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 27 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr. hab. Marka Masztalerza, prof UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
i dr hab. Marty Nowak, prof U EW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, oraz 
7 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Zielińskiej w dniu ]-9 października 2023 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Zielińskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Zielińskiej 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego 
ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia 
naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 19 października 
2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 149/11/2023 o nadaniu mgr Dominice 
Zielińskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

3



Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

22
17
17

O
O

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu EkonOT|WVlinansów 

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

4


